
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedasi segnatura)                                                                                  Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)
   
Provvedimento di mancata applicazione del principio di rotazione per l’affidamento diretto della 

fornitura di Materiale Pubblicitario per i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-12     Lo sport unisce 

CUP: C94C23000080007 

CIG: ZD43BB1B9C 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In riferimento alla procedura di acquisto di cui alla Determina dirigenziale prot. n. 6372 del 26/06/2023: 

VISTA l’assenza di Convenzioni Consip; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi 

praticati nel settore di mercato di riferimento anche tenendo conto della qualità della prestazione; 

CONSIDERATO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta conveniente; 

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che la Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO S.R.L., con sede in ZONA ARTIGIANALE LOC.PRATO 

N.1R - 61023 – MACERATA FELTRIA (PU) - partita IVA 02614070411 ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni 

necessari al corretto espletamento della precedente fornitura; 

RITENUTO pertanto di poter superare il principio di rotazione e di effettuare l’affidamento diretto all’operatore 

economico suindicato, ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Art. 2 - di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione; 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Amos Golinelli 

Firmato digitalmente 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006374 - 26/06/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-06-27T09:32:32+0200
	Amos Golinelli




